
（ABL 様式７）

債権譲渡制限特約解除依頼書

  年  月  日

○○県○○市○○丁目○番○号

株式会社○○○○

代表取締役 ○○○○  殿

□□県□□市□□丁目□番□号

                          □□株式会社

                          代表取締役 □□□□   印

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、□□株式会社（以下「譲渡人」といいます。）は、譲渡人が貴社に対して有する後

記の債権およびこれに付帯する一切の債権（以下「譲渡債権」といいます。）につき、債権

担保を目的として、これを株式会社○○○銀行（○○県○○市○○丁目○番○号）および

○○信用保証協会（○○県○○市○丁目○番○号）に譲渡することを予定しております。

 つきましては、上記譲渡について、貴社との間の債権譲渡制限特約が解除されたものと

してお取扱いくださることをご承認いただきたく、本書をもってご依頼申し上げます。

[譲渡債権の表示]（例）
譲渡人と貴社との間の商品売買取引に基づき譲渡人が貴社に対し取得する一切の売掛代

金債権

  上記ご依頼のとおり承認いたしました。

令和  年  月  日

               ○○県○○市○○丁目○○番○号

               株式会社○○○○

               代表取締役 ○○○○    印


